
ITKIN MYLES ROBERT 9991283261
14.76 kW 14 de Marzo de 2025

1D 772140800913

3,471 kWh $ 12,365

24 3,710 kWh $64

99.48 % BIMESTRE $ 12,301

$74,189.00 MXN $381.00 MXN $73,808.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 615 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.7 %



Propuesta 1 14 de Marzo de 2025 29 de Marzo de 2025

20250347

ITKIN MYLES ROBERT  
9991283261

24 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Growatt Inverter 6 kW

24 ESTRUCTURA

24 MATERIAL ELÉCTRICO

24 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 228,796.32

Descuento $ 9,609.45

TOTAL (MXN) $ 219,186.87

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $219,186.87
Enganche: $175,349.50
Saldo al final de la instalación: $43,837.37

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 74,189.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 73,808.00 $ 73,808.00 $ -145,378.87

2 $ 76,414.67 $ 392.43 $ 0.00 $ 76,022.24 $ 76,022.24 $ -69,356.63

3 $ 78,707.11 $ 404.20 $ 0.00 $ 78,302.91 $ 78,302.91 $ 8,946.27

4 $ 81,068.32 $ 416.33 $ 0.00 $ 80,651.99 $ 80,651.99 $ 89,598.27

5 $ 83,500.37 $ 428.82 $ 0.00 $ 83,071.55 $ 83,071.55 $ 172,669.82

6 $ 86,005.38 $ 441.68 $ 0.00 $ 85,563.70 $ 85,563.70 $ 258,233.52

7 $ 88,585.55 $ 454.93 $ 0.00 $ 88,130.61 $ 88,130.61 $ 346,364.13

8 $ 91,243.11 $ 468.58 $ 0.00 $ 90,774.53 $ 90,774.53 $ 437,138.66

9 $ 93,980.41 $ 482.64 $ 0.00 $ 93,497.77 $ 93,497.77 $ 530,636.43

10 $ 96,799.82 $ 497.12 $ 0.00 $ 96,302.70 $ 96,302.70 $ 626,939.13

11 $ 99,703.81 $ 512.03 $ 0.00 $ 99,191.78 $ 99,191.78 $ 726,130.91

12 $ 102,694.93 $ 527.39 $ 0.00 $ 102,167.53 $ 102,167.53 $ 828,298.44

13 $ 105,775.77 $ 543.21 $ 0.00 $ 105,232.56 $ 105,232.56 $ 933,531.00

14 $ 108,949.05 $ 559.51 $ 0.00 $ 108,389.54 $ 108,389.54 $ 1,041,920.54

15 $ 112,217.52 $ 576.30 $ 0.00 $ 111,641.22 $ 111,641.22 $ 1,153,561.76

16 $ 115,584.04 $ 593.59 $ 0.00 $ 114,990.46 $ 114,990.46 $ 1,268,552.22

17 $ 119,051.57 $ 611.39 $ 0.00 $ 118,440.17 $ 118,440.17 $ 1,386,992.39

18 $ 122,623.11 $ 629.73 $ 0.00 $ 121,993.38 $ 121,993.38 $ 1,508,985.77

19 $ 126,301.81 $ 648.63 $ 0.00 $ 125,653.18 $ 125,653.18 $ 1,634,638.95

20 $ 130,090.86 $ 668.09 $ 0.00 $ 129,422.77 $ 129,422.77 $ 1,764,061.73

21 $ 133,993.59 $ 688.13 $ 0.00 $ 133,305.46 $ 133,305.46 $ 1,897,367.18

22 $ 138,013.39 $ 708.77 $ 0.00 $ 137,304.62 $ 137,304.62 $ 2,034,671.81

23 $ 142,153.80 $ 730.04 $ 0.00 $ 141,423.76 $ 141,423.76 $ 2,176,095.57

24 $ 146,418.41 $ 751.94 $ 0.00 $ 145,666.47 $ 145,666.47 $ 2,321,762.04

25 $ 150,810.96 $ 774.49 $ 0.00 $ 150,036.47 $ 150,036.47 $ 2,471,798.51

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,673.6 4,474.7 4,469.5 4,728.2 4,117.5 3,755.7

Consumo actual 2,595.0 3,631.0 4,405.0 4,279.0 3,753.0 2,164.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


